
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
43. 44. 4©45 г. КУРСК № Ли

О внесении измененийв Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерациив части, относящейся

к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного

медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 12.12.2024 № 102н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»
(в редакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 26.12.2024 № 114н, от 16.01.2025 №Зн, от 28.01.2025
№ Эн, от 28.01.2025 № 10н, от 29.01.2025 № 13н, от 31.01.2025 №15н,
от 04.02.2025 №16н, от 11.02.2025 № 18н, от 12.02.2025 №19н,
от 14.02.2025 №21]н, от 14.02.2025 №22н, от 21.02.2025 №24н,
от 03.03.2025 №25н, от 06.03.2025 №26н, от 11.03.2025 №27н,
от 14.03.2025 №29н, от 18.03.2025 №30н, от 18.03.2025 №31н,
от 20.03.2025 №32н, от 01.04.2025 №34н, от 03.04.2025 №35н,
от 03.04.2025 №36н, от 08.04.2025 №38н, от 14.04.2025 № 39н,
от 18.04.2025 №41н, от 23.04.2025 №42н, от 25.04.2025 №43н,
от 28.04.2025 № 44н, от 30.04.2025 №45н, от 06.05.2025 № 4бн,
от 13.05.2025 №48н, от 20.05.2025 №5]н, от 05.06.2025 № 55н,
от 06.06.2025 № 56н, от 09.06.2025 №57н, от 11.06.2025 №59н,
от 20.06.2025 № 62н, от 27.06.2025 №68н, от 01.07.2025 № б9н,
от 03.07.2025 № 70н, от 07.07.2025 №72н, от 09.07.2025 №73н,
от 11.07.2025 № 74н, от 22.07.2025 № 80н, от 24.07.2025 №8н,
от 06.08.2025 №87н, от 14.08.2025 № 89н, от 18.08.2025 № Э]н,
от 21.08.2025 №94н, от 22.08.2025 № 95н, от 04.09.2025 № 97н,
от 05.09.2025 №98н, от 17.09.2025 № 10]н, от 18.09.2025 №103н,
от 01.10.2025 № 104н, от 02.10.2025 № 106н, от 03.10.2025 № 107н,



2

от 07.10.2025 № 108н, от 14.10.2025 № 11]н, от 17.10.2025 №112н,
от 23.10.2025 № 115н,от 29.10.2025 №117н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 18 ноября 2025 года.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
и бюджетного контроля
Курской области
от 19.44. 4045 № 44 н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов

и бюджетного контроля Курской области от 12.12.2024 № 102н
«Об утверждении Порядка формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерациив части,

относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

1. Подпункт 2.2.101 пункта 2 раздела П «Классификация расходов
областного бюджета» дополнить абзацем следующего содержания:

«финансовое обеспечение затрат Центра поддержки экспорта
Курской области, возникающих в рамках реализации направлений
Регионального экспортного стандарта 2.0 регионального проекта
«Системные мерыразвития международной кооперации и экспорта».».

2. В приложении 2к указанному Порядку:
1) после строки:

«011 9Я3 53160 Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение)
медицинскими изделиями перинатальных Центров
и родильных домов (отделений), в том числе в составе
других организаций»

ДОПОЛНИТЬ строкой следующего содержания:
«0119Я3 5316Е Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение)

медицинскими изделиями перинатальных центров
и родильных домов (отделений), в том числе в составе
других организаций, за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации»;

2) строку:
«07 4 03 00000 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности Министерства правового обеспечения
Курской области, подведомственных учреждений
и мероприятий в области деятельности аппаратов
мировых судей Курской области»



2

изложить в следующей редакции:
«07 4 03 00000 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности комитета правового обеспечения Курской
области, подведомственных учреждений и мероприятий
в области деятельности аппаратов мировых судей
Курской области».

3. В приложении3 к указанному Порядку
1) строку:

«808

(—
Министерство строительства Курской области»

изложить в следующей редакции:
«808 (Министерство восстановления, развития приграничья

и строительства Курской области»;
2) строку:

«847 Министерство правового обеспечения Курской области»
изложить в следующей редакции:

«847—Комитет правового обеспечения Курской области».


